
 

 

        
 

          
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D. n. 2979/2021 del 26/11/2001, con il quale è stata indetta la procedura selettiva interna –per titoli 
–per il passaggio alla posizione economica immediatamente superiore del personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato appartenente alle categorie B,C,D ed EP delle aree 
amministrativa, amministrativa-gestionale, servizi generali e tecnici, biblioteche, tecnica, tecnico 
scientifica ed elaborazione dati e socio sanitaria; 

VISTO il D.D. n. 3365/2021 del 30.12.2021 con il quale sono stati approvati gli atti relativi alla progressione 
economica orizzontale per l’anno 2021; 

VISTA la nota prot. n. 4461 del 17/01/2022 e successiva integrazione prot n. 5793 del 19/01/2022 con le quali   
Carnazza Santina, categoria D – Area tecnica, tecno-scientifica ed elaborazione dati chiede la correzione 
del punteggio attribuito relativamente all’indicatore   e) Titoli culturali e professionali; 

VISTA la nota prot. n. 4477 del 17/01/2022 con la quale La Camera Erminia, categoria C, Area tecnica, tecno-
scientifica ed elaborazione dati, chiede, tra l’altro, la revisione dei punteggi relativi all’indicatore a) 
formazione certificata e pertinente; 

VISTA la nota prot. n. 4927 del 18/01/2022 con la quale Santoro Maurizio, categoria B, Area servizi generali e 
tecnici - chiede la rettifica del punteggio relativo all’indicatore e) Titoli culturali e professionali.; 

VISTA la nota prot. n. 4980 del 18/01/2022 con la quale Giacoppo Elisa, categoria D, Area amministrativa – 
gestionale chiede la rettifica del punteggio relativo all’indicatore e) Titoli culturali e professionali.; 

VISTE le note prot. n. 4984 del 18/01/2022 e successiva integrazione prot. n. 6785 del 21/01/2022 con le quali 
Toscano Giovanni, categoria D – Area tecnica, tecno-scientifica ed elaborazione dati, chiede, tra l’altro, 
la rivalutazione del punteggio relativo all’indicatore d1) anzianità di servizio;   

VISTA la nota prot n. 5880 del 19/01/2022 con la quale Tavilla Antonio, categoria C, area amministrativa, 
chiede la rivalutazione del punteggio relativo all’indicatore d1) anzianità di servizio;   

VISTA la nota prot. n. 17656 del 09/02/2021 con la quale Bottari Katia, categoria C, area amministrativa, 
chiede la corretta attribuzione del punteggio assegnato all’indicatore e) Titoli culturali e professionali; 

VISTE le note prot. n. 7638 del 24/01/2022 e successiva integrazione prot. n. 8994 del 25/01/2022 con le quali 
Pergolizzi Sebastiano, categoria C – Area amministrativa, chiede la rivalutazione del punteggio relativo 
all’indicatore e) Titoli culturali e professionali; 

VISTA la nota prot. n 10427 del 27/01/2022 con la quale Altadonna Alessio, categoria D, area tecnica, tecnico 
scientifica ed elaborazione dati la rivalutazione del punteggio relativo all’indicatore e) Titoli culturali e 
professionali; 

VISTA la nota prot. n. 11601 del 31/01/2022 con la quale Rizzo Carmela, categoria EP, Area biblioteche, chiede, 
tra l’altro la rideterminazione del punteggio relativamente all’indicatore e) Titoli culturali e professionali; 

VISTA la nota prot. n 12119 del 31/01/2022 con la quale Corigliano Maria Sofia, categoria D, Area 
amministrativa- gestionale, chiede, tra l’altro, la revisione del punteggio relativo all’indicatore b2.2) 
Arricchimento professionale/Incarichi relativi allo svolgimento di attività istituzionali; 

VISTA la nota prot. 14047 del 03/02/2022 con la quale D’Agostino Concetta, categoria C, area amministrativa, 
chiede la rideterminazione del punteggio relativo all’indicatore b1.2) Arricchimento 
professionale/Incarichi di responsabilità; 

VISTA la nota prot. n. 26175 del 28/02/2022 con la quale Marabello Carmelo, categoria D, area amministrativa 
gestionale, chiede il ricalcolo del punteggio relativo all’indicatore d1) anzianità di servizio;  

VISTA la nota prot. n. 26242 del 28/02/2022 con la quale Penna Assunta, categoria C, Area tecnica, tecno-
scientifica ed elaborazione dati, chiede la corretta attribuzione del punteggio assegnato all’indicatore e) 
Titoli culturali e professionali; 

VISTO il verbale n. 8/2022 del 22/03/2022 con il quale la Commissione, nominata con D.D. 3092/2021, ha 
proceduto al riesame delle richieste ed ha espresso le proprie determinazioni in merito; 





CONSIDERATO che il punteggio corretto attribuibile a Toscano Giovanni, categoria D – Area tecnica, tecno-
scientifica ed elaborazione dati, all’indicatore d1) anzianità di servizio è pari a 2,52 anziché 0,27;  

CONSIDERATO che il punteggio corretto attribuibile a Tavilla Antonio, categoria C, area amministrativa, 
all’indicatore d1) anzianità di servizio è pari a 6,33 anziché 2,55; 

CONSIDERATO che il punteggio corretto attribuibile a D’Agostino Concetta, categoria C, area amministrativa, 
all’indicatore b1.2) Arricchimento professionale/Incarichi di responsabilità è pari a 6 anziché 3; 

CONSIDERATO che il punteggio corretto attribuibile a Carmelo Marabello, categoria D, area amministrativa 
gestionale, all’indicatore d1) anzianità di servizio è pari a 6,18 anziché 2,33; 

 RILEVATO che la corretta attribuzione del punteggio relativo all’indicatore d1), per Toscano Giovanni, 
unitamente alle determinazioni assunte dalla Commissione giudicatrice per Carnazza Santina e Alessio 
Altadonna hanno comportato la modifica della graduatoria generale (all. 1 del D.D. n. 3365/2021 del 
30.12.2021) relativamente alla categoria D dell’area Area tecnica, tecno-scientifica ed elaborazione dati; 

RILEVATO che le determinazioni assunte dalla Commissione giudicatrice per La Camera Erminia e Penna Assunta 
hanno comportato la modifica della graduatoria generale (all. 1 del D.D. 3365/2021 del 30.12.2021), 
relativamente alla categoria C, dell’area tecnica, tecno-scientifica ed elaborazione dati; 

RILEVATO che le determinazioni assunte dalla Commissione giudicatrice della progressione economica 
orizzontale anno 2021 per Santoro Maurizio hanno comportato la modifica della graduatoria generale 
(all. 1 del D.D. 3365/2021 del 30.12.2021), relativamente alla categoria B, dell’area servizi generali e 
tecnici; 

RILEVATO che la corretta attribuzione del punteggio relativo all’indicatore d1), per Marabello Carmelo, 
unitamente alle determinazioni assunte dalla Commissione giudicatrice per Giacoppo Elisa e Corigliano 
Maria Sofia hanno comportato la modifica della graduatoria generale (all. 1 del D.D. n. 3365/2021 del 
30.12.2021) relativamente alla categoria D dell’area amministrativa gestionale; 

RILEVATO che la corretta attribuzione del punteggio relativo all’indicatore d1), per Tavilla Antonio e 
dell’indicatore b1.2 per D’Agostino Concetta, unitamente alle determinazioni assunte dalla Commissione 
giudicatrice per Bottari Katia e Pergolizzi Sebastiano hanno comportato la modifica della graduatoria 
generale (all. 1 del D.D. n. 3365/2021 del 30.12.2021) relativamente alla categoria C dell’area 
amministrativa; 

RILEVATO che le determinazioni assunte dalla Commissione giudicatrice per Rizzo Carmela hanno comportato la 
modifica della graduatoria generale (all. 1 del D.D. 3365/2021 del 30.12.2021), relativamente alla 
categoria EP, dell’area biblioteche; 

RITENUTO opportuno rettificare parzialmente, in autotutela, il D.D. n. 3365/2021 del 30.12.2021 di 
approvazione degli atti e delle graduatorie;  

DECRETA 
Art. 1 Per i motivi indicati in premessa, la graduatoria generale degli aventi diritto alla PEO 2021, 

relativamente alla categoria C dell’area amministrativa, alla categoria D dell’area amministrativa-
gestionale, alla categoria B dell’area servizi generali e tecnici, alla categoria C dell’area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, alla categoria D dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati e alla categoria EP dell’area biblioteche, è rettificata come riportato nell'allegato 1. 

Art. 2 Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 
Art. 3  Il responsabile del procedimento è Pietro Nuccio del Dipartimento Amministrativo “Organizzazione e 

Gestione delle Risorse Umane” tel. 0906768700 e-mail: pnuccio@unime.it.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
    Avv. Francesco BONANNO 

           firmato digitalmente 


		2022-03-31T14:03:33+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2022-04-01T11:32:35+0200
	IT
	Francesco Bonanno




